
 

 

UCHWAŁA NR 522/24 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługującym Radnym Gminy Zgorzelec 

oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy 

Zgorzelec uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnym Gminy Zgorzelec, w związku z pełnieniem przez nich mandatu radnego oraz funkcji w Radzie 

Gminy przysługują diety w formie miesięcznego ryczałtu. 

§ 2. 1. Ustala się następującą wysokość diet: 

1) dla przewodniczącego rady – 1900 zł; 

2) dla wiceprzewodniczących rady – 1700 zł; 

3) dla przewodniczących komisji – 1400 zł; 

4) dla wiceprzewodniczących komisji – 1300 zł; 

5) dla radnych nie pełniących funkcji -1250 zł. 

2. Radnemu przysługuje tylko jedna dieta bez względu na ilość funkcji pełnionych w radzie. 

3. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji lub na sesji dokonuje się proporcjonalnego 

potracenia z należnej diety w kwocie odpowiadającej 10% diety z zastrzeżeniem pkt 4. 

4. Nieobecności, o których mowa w ust. 3 nie powodują zmniejszenia diety wówczas, gdy wynikają 

z pełnienia w tym czasie innych obowiązków radnego, co zostanie poświadczone przez Przewodniczącego 

Rady. 

5. Jeżeli posiedzenie rady i posiedzenia komisji stałych odbywają się tego samego dnia, to nieobecność na 

posiedzeniach w tym dniu jest traktowana jako jedna. 

§ 3. 1. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji przez czas krótszy niż pełny miesiąc, wypłata diety 

dokonywana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji. 

2. Diety dla radnych są wypłacane na podstawie listy obecności potwierdzającej udział w sesjach Rady 

i komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 2723



3. Diety wypłacane są w terminie do 10-go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni, na rachunek bankowy 

wskazany przez radnego. 

§ 4. 1. Niezależnie od diet o których mowa w § 2 radnym przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych - na zasadach określonych w odrębnych przepisach uregulowanych w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. W razie wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 

własnością gminy - radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden 

kilometr przebiegu, określonych w sposób przewidziany w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. z 2002 r. nr 27 poz. 271 ze zm.). 

§ 5. Traci moc uchwała nr 28/2015 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 2 lutego 2015 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet radnych oraz zasad ich przyznawania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Zgorzelec: 

Anna Rakoczy 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2723


		2024-04-30T08:20:59+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




